
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vý roč ní  zprá vá  
Nádáč ní  fond Revenium 
zá rok 2022 



 

 

 
V Reveniu dobře víme, jak je pro člověka se zdravotním postižením důležité dělat práci, 
která mu dává smysl a posouvá ho v životě dál.  

  

Stejně tak víme, že proto, aby člověk mohl opravdu šlápnout do pedálu a aspoň trochu se 
rozjet s nemoc í  či postižením v zádech, potřebuje nejen dobré rady, pomocnou ruku a 
průvodce ve spletitém sociálně -zdravotním systému, ale mnohdy také injekci materiální a 
finanční.  

 

A proto vznikl na podzim roku 2018 Nadační fond Revenium.   



 

Základní údaje 
 

Nadační fond Revenium 

 

Datum vzniku a zápisu:   13. 11. 2018 

Spisová značka:    N 696 vedená u Krajského soudu v Brně 

Název:      Nadační fond Revenium 

Sídlo:      Špitálka 91/23, Trnitá, 602 00 Brno 

Identifikační číslo:    07620187 

Právní forma:     Nadační fond 

 

Weby:     https://revenium.cz/nadacni-fond/ 

 
 
Statutární orgán:  Správní rada  
 
Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady 
Petr Horký, člen správní rady 
Petra Horáková, člen správní rady 
Petr Vyhnánek, člen správní rady 
Michaela Chaloupková, členka správní rady 
 
 
 
Kanceláře: 
 
Na Pankráci 1062/58 
140 00 Praha 4 
  



 

Nadační fond Revenium: 

 
Poslání a účel 
 
JEHO POSLÁNÍM A ÚČELEM JE MATERIÁLNÍ A FINANČNÍ POMOC FYZICKÝM OSOBÁM SE 
ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A ZNEVÝHODNĚNÍM. 
 

• fyzickým osobám v tíživé sociální nebo zdravotní situaci 

• rodičům nebo zákonným zástupcům, kteří pečují o zdravotně postižené dítě  

• seniorům; 

• osobám samostatně výdělečně činným se zdravotním postižením nebo sociálním 
znevýhodněním; 

• neziskovým organizacím a sociálním podnikům, které se o osoby se zdravotním postižením 
starají, podporují je, pomáhají jim, zaměstnávají je a hájí jejich zájmy;  

• osobám, ať už fyzickým či právnickým, a také organizacím, které usilují o rozvoj vzdělanosti 
a osvětové činnost ve společnosti a podporu lidských práv a demokratických hodnot;  

• osobám, právnickým i fyzickým, které osoby se zdravotním postižením zaměstnávají či pro 
ně vytvářejí pracovní místa nebo pro ně pořádají vzdělávací či rekvalifikační kurzy.   



 

Úvod 
 
Rok 2022 jsme se opět soustředili na poradenství pro celou řadu lidí se zdravotním 
postižením, kteří kvůli zhoršenému zdravotnímu stavu nebo následkům covidu hledali novou 
životní cestu, ať už kariérní, nebo osobní.  A samozřejmě jsme pomáhali domovu sv. Máří 
Magdalény, jehož je předsedkyně správní rady NF Revenium Hana Potměšilová patronkou. 
 

 

Činnost fondu v roce 2022 
 

Pomoc pro Máří 

 

Díky podpoře dárců a práci patronky domova sv. Máří Magdaleny Hany Potměšilové jsme 
minimálně čtyřikrát v roce vezli do domova velkou potravinovou pomoc za několik tisíc korun. 
V domově nacházejí azyl miminky s mentálním postižením. 
 
Jsme rádi, že se k naší pomoci přidaly také soukromé firmy, spolupracovali jsme například 
s firmou Barclays.  
 

Poradenství 

 
Online i osobní poradenství provázel celý rok 2022, ačkoliv jsme nemohli rozdělovat finance, 
pomohli jsme několika lidem s postižením projít džunglí paragrafů při žádostech o invaliditu, 
výběrových řízeních, potížích v zaměstnání i hledání nového lékaře. 
 

 

 

 

Čísla, která byste neměli přehlédnout 
 

Počet zaměstnanců: 

Nadační fond Revenium nemá zaměstnance. Na jeho chodu se podílejí zakladatelé 
dobrovolnicky.  
 
Členům orgánů v roce 2022 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim 
poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
 
Nadační fond neměl v roce 2022 veřejnou sbírku.  
 

V roce 2022 nebyly přijaty žádné dotace  

V roce 2022 Nadační fond Revenium neobdržel žádné dotace. 
 

 

Výsledek hospodaření a daň z příjmu  
 

Za rok 2022 organizace nevykazuje ztrátu. Základ daně z příjmu za rok 2022 činí 0 Kč.  
Daňová povinnost za rok 2022 po uplatnění slev na dani je rovna 0.



 

 
Přiložené dokumenty finanční povahy 
 

 
 



 



 



 



 

 
 
 
 
Poděkování  
 

Dobrovolníkům a spolupracovníkům 
 
Nadační fond Revenium upřímně děkuje všem spolupracovníkům a dobrovolníkům a dárcům, 
kteří mají na jeho fungování v roce 2022 velký podíl.  
 
 
 
Sepsala: Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady 
 
 
 
 
Schválili dne 22. 6. 2023 
Hana Potměšilová, předsedkyně správní rady 
Petr Horký, člen správní rady 
Petra Horáková, člen správní rady 
Petr Vyhnánek, člen správní rady 
Michaela Chaloupková, členka správní rady 
 


